
Stargard,  dnia  04.06.2019r.

Do wszystkich  Uczestników  postępowania

znak  sprawy  DT.270.2.2.2019

na usługę  ubezpieczeń  ryzyk  komunikacyjnych  dla pojazdów

Zespołu  Składnic  Lasów  Państwowych  w Stargardzie

Dotyczy:

postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego,  prowadzonego  w  trybie  PRZETARGU

NIEOGRANICZONEGO  OWARTOŚCI  SZACUNKOWEJ  PONIŻEJ  kwoty  określonej  w  przepisach

wydanych  na podstawie  art.  Il  ust.  8 ustawy  na:  usługę  ubezpieczeń  ryzyk  komunikacyjnych  dla
pojazdów  Zespołu  Składnic  Lasów  Państwowych  w Stargardzie.

W odpowiedzi  na zapytania  Wykonawców  biorących  udział  w w/w  postępowaniu,  dotyczące
wyjaśnienia  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  (zgodnie  z art.  38 ust. 1 U s t a w y  z

dnia  29 stycznia  2004  r. P r a w o z a m ó w i e ń p u b I i c z n y c h (tekst  jednolity  Dz. U. z 2018  r. poz.
1986  z późn.  zm., Zamawiający  udziela  następujących  odpowiedzi:

Pytanie  nr I

Prosimy  o podanie  ilości pojazdów  ubezpieczanych  przez Zamawiającego  w poszczególnych  latach:

2016, 2017,  2018, których  dotyczy  szkodowość  podana  w załączniku  nr 1 do SIWZ  z podziałem

odrębnie  na ryzyko  OC ppm  oraz  Auto  Casco.

Odpowiedź:

Zamawiający  w odpowiedzi  na pytanie  przedstawia  liązby  zawartych  ubezpieczeń  w poszczególnych
latach:

rok OC ppm i Auto casco
liczba  zawartych  umów

2016 52 10

2017 47 1l

2018 53 10

Pytanie  nr 2

Prosimy  o aktualizację  szkodowości  Zamawiającego  na dzień  ogłoszenia  Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający  wyjaśnia,  że stan szkód  i rezerw  ujęty  w załączniku  nr 1 do SIWZ pozostaje  bez zmian,
ostatnia  aktualizacja  zestawienia  szkód  wykonana  została  wg stanu  na dzień  22.05.2019.

Pytanie  nr 3

Czy Zamawiający  dopuszcza  zmianę  treści  klauzuli  samolikwidacji  szkód  drobnych  na następującą:

Klauzula  samolikwidacji  drobnych  szkód  (do  5 000  zł)

W przypadku  szkód  częściowych  z ubezpieczenia  AC, których  wartość  na podstawie  sporządzonego

kosztorysu  nie przekracza  równowartości  5 000 zł netto,  Zakład  Ubezpieczeń  przyjmuje  procedurę

samolikwidacji szkody. Ubezpieczony/Ubezpieczający  dokonuje  zgłoszenia  szkody  i naprawia  szkodę

(bez dokonywania  oględzin  przez  Zakład  Ubezpieczeń),  na podstawie  opisu  zdarzenia,  dokumentacji

zdjęciowej  oraz  faktury  za naprawę.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie modyfikuje  SIWZ w przedmiotowym  zakresie.

Pytanie  nr 4

Prosimy  o potwierdzenie,  że wartość  wyposażenia  dodatkowego  pojazdów  zgłoszonych  do

ubezpieczenia  w ramach  ryzyka  Auto  Casco została  wliczona  do wartości  poszczególnych  pojazdów

oraz  że chodzi  o wyposażenie  na stałe  zamontowane  w pojazdach.

Odpowiedź:

Zamawiający  potwierdza  powyższe.



Pytanie  nr  5

W związku  z ww.  pytaniami  prosimy  o przesunięcie  terminu  składania  ofert  do dnia  12.06.2019r.

Odpowiedź:

Zamawiający  modyfikuje  zapisy  SIWZ poprzez  przesunięcie  terminu  składania  ofert  na dzień

11.06.2019.

Ofertę  należy  złożyć  w siedzibie  Pełnomocnika:  Brokerskiego  Domu  Ubezpieczeniowego

" Merydian"  S.A. (adres)  90-456  Łódź,  ul. Piotrkowska  233, sekretariat,  nie później  niż do dnia

11.06.2019  do  godz.  IOoo

Otwarcie  ofert  nastąpi  w siedzibie  Pełnomocnika:  Brokerskiego  Domu  Ubezpieczeniowego  "

Merydian"  S.A. (adres)  90-456  Łódź,  ul. Piotrkowska  233,  sala konferencyjna,  w dniu  11.06.2019r.,  o

godz.  1015

Pytanie  nr  6

Wnioskujemy  o przesunięcie  terminu  składania  ofert  na 11.06.2019  r.

Odpowiedź:

Zamawiający  dzielił  odpowiedzi  w tym zakresie  na pytanie  nr 5.

Pytanie  nr  7

W odniesieniu  do  rozszerzenia  zakresu  ubezpieczenia  AC  o koszty  holowania  lub transportu

uszkodzonego  pojazdu  wnioskujemy  o potwierdzenie,  że przedmiotowe  rozszerzenie  dotyczy

wyłącznie  pojazdów  nr  43,  46,  47 z załącznika  do SIWZ  nr 8 -  Wykaz  pojazdów.

Odpowiedź:

Zgodnie  z zapisami  Zał. nr 2 do siwz  Opis  przedmiotu  ubezpieczenia  pkt.  A.2. Ubezpieczenie  autocasco

Zamawiający  potwierdza,  że ubezpieczenie  autocasco,  w tym  rozszerzenie  o koszty  holowania  lub

transportu  uszkodzonego  pojazdu  dotyczy  pojazdów  ujętych  na wykazie  w pozycjach  nr  43, nr  46, nr

47  zał. nr 8 do SIWZ,,Wykazu  pojazdów"  i opisanych  w kolumnie  nr 23,,  Zakres  ubezpieczeń"  jako

OC+ AC+ NNW.

Zamawiający  dopuszcza  możliwość  dodatkowego  ubezpieczenia  AC dla pojazdów  zakupionych  w

trakcie  trwania  umowy  przetargowej  dla których  podejmie  decyzję  o zawarciu  ubezpieczenie  auto

casco.

Pytanie  nr  8

W odniesieniu  do klauzuli  automatycznej  ochrony  wnioskujemy  o doprecyzowanie,  że przedmiotowa

klauzula  dotyczy  pojazdów,  których  wartość  nie przekracza  400.000,00  PLN. Pojazdy,  których  wartość

przekroczy  400.000,00  PLN ubezpieczane  będą  na warunkach  indywidualnych.

Odpowiedź:

Zamawiający  akceptuje  powyższe  oraz modyfikuje  zapisy  Zał. nr 2 do SIWZ Opis przedmiotu

ubezpieczenia  poprzez  wprowadzenie  zapisu  dodatkowego  do treści  klauzuli  nr 3 ,, Klauzula

automatycznej  ochrony"  ubezpieczenia  Auto  casco.  Klauzula  otrzymuje  brzmienie:

Klauzula  automatycznej  ochrony

Ochroną  ubezpieczeniową  objęte  zostaną  nowonabywane  lub przejmowane  z leasingu  pojazdy

z dniem  przejścia  na  Ubezpieczającego  ryzyka  związanego  z posiadaniem  tych  środków.  Okres

ubezpieczenia  rozpocznie  się  zgodnie  z wnioskiem  o ubezpieczenie,  pod warunkiem  że wniosek

o ubezpieczenie  zostanie złożony nie później niż w 3 dniu roboczym  po nabyciu / przejęciu  pojazdu.

(dotyczy  ubezpieczenia  auto  casco).

Przedmiotowa  klauzula  dotyczy  pojazdów,  których  wartość  nie przekracza  400.000,00  PLN. Pojazdy,

których  wartość  przekroczy  400.000,00  PLN ubezpieczane  będą  na warunkach  indywidualnych.

Pytanie  nr  9

W odniesieniu  do klauzuli  kosztów  dodatkowych  prosimy  o doprecyzowanie,  że przedmiotowe  koszty

ponoszone  są w ramach  sumy  ubezpieczenia  pojazdu.

Odpowiedź:



Zamawiający  zgodnie  z treścią  przytoczonej  klauzuli  kosztów  dodatkowych  potwierdza,  że

przedmiotowe  koszty  ponoszone  są w ramach  sumy  ubezpieczenia  pojazdu.

Pytanie  nr  IO

Czy Zamawiający  wyraża  zgodę  na stosowanie  ubytku  wartości  części  (amortyzacji)  w przypadku

kosztorysowego  rozliczenia  szkody  według  poniższego  schematu:

Okres  eksploatacji  pojazdu

do 3 lat

powyżej3  do 5 lat

powyżej5  do 8 lat

powyżej81at

Procent  pomniejszenia

30%

45%

55%

60%

Powyższe  nie  dotyczy  sytuacji,  w której  Zamawiający  udokumentuje  koszty  naprawy  poprzez

przedłożenie  stosowanych  faktur  świadczących  o wykonaniu  usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający  dopuszcza  powyższe  jedynie  w przypadku  kosztorysowego  rozliczenia  szkody.

Pytanie  nr  Il

Proszę  o podanie  pojemności  silnika  dla pojazdów:

-  pozycja  52 samochód  ciężarowy  Nissan  Navara  nr rejestracyjny  ZST72913

-  pozycja  53 samochód  osobowy  Volkswagen  Caravelle  nr rejestracyjny  ZST73456

Odpowiedź:

Zamawiający  w odpowiedzi  na pytanie  podaje  pojemność  silnika  poniższych  pojazdów  :

-  pozycja  52 -Wykazu  pojazdów-  samochód  ciężarowy  Nissan  Navara  nr rejestracyjny  ZST72913-

pojemność  silnika  2488  cm3

-  pozycja  53 -Wykazu  pojazdów-  samochód  osobowy  Volkswagen  Caravelle  nr  rejestracyjny

ZST73456-pojemność  silnika  1968  cm3

Zamawiający  modyfikuje  zapisy  Zał. nr 8 do SIWZ  wykaz  pojazdów.

Pytanie  nr  12

Czy Zamawiający  jest  zainteresowany  wyłącznie  bezskładkowym  wariantem  ubezpieczenia  Assistance

(zakres  ubezpieczenia  obejmuje  tylko  wypadek),  czy jest  zainteresowany  wykupieniem  dodatkowego

płatnego  wariantu  ubezpieczenia  obejmującego  również  awarie.

Odpowiedź:

W odpowiedzi  na pytanie  Zamawiający  wyjaśnia,  że zgodnie  z treścią  Zał. Nr  2 do  siwz  - opis  przedmiotu

ubezpieczenia  oczekuje  udzielenia  ochrony  ubezpieczenia  Assistance  w wariancie  bezskładkowym.

Pytanie  nr  13

lle pojazdów  było  ubezpieczonych  w zakresie  AC i OC w rozbiciu  na poszczególne  lata?

Odpowiedź:

Zamawiający  dzielił  odpowiedzi  w tym zakresie  na pytanie  nr  1.

Powyższe  zmiany  powodują  zmianę  ogłoszenia.

Wykonawcy  składający  ofertę  w postępowaniu  zobowiązani  są uwzględnić  udzielone  wyjaśnienia  i

zapisy:

*  Zmodyfikowanej  SIWZ

*  Zmodyfikowanego  Zał. nr 2 do siwz  -  Opis  przedmiotu  zamówienia

*  Zmodyfikowanego  Zał. nr 8 do siwz  -  Wykaz  pojazdów

Z poważaniem
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